Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № 10 -О

Об организации работы по обеспечению антитеррористической
защищенности МАДОУ Д/С 1 в 2022 году.

В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006г. № 116 «О
мерах по противодействию терроризму» (с изменениями на 25 ноября 2019
года), Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-Ф3 «О противодействии
терроризму» (с изменениями на 26 мая 2021 года), Федеральным законом от
28.12.2010г. №390-Ф3 «О безопасности» (с изменениями на 9 ноября 2020
года), Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа
2019 года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», с целью обеспечения
общественной безопасности, предупреждения возможных террористических,
экстремистских актов и других противоправных действий в отношении
воспитанников, их родителей (законных представителей) и сотрудников
МАДОУ Д/С 1, п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе
Чаплыгиной И.Н., ответственному за обеспечение антитеррористической
защищенности МАДОУ Д/С 1:
1.1. Организовать контрольно-пропускной режим на территорию и в
здание образовательного учреждения, ограничить доступ в детский сад
посторонних лиц.
1.2. Принимать меры по обеспечению и эвакуации от территории детского
сада бесхозного автотранспорта, строительных бытовок, мусорных
контейнеров и других предметов, которые могут быть использованы для
закладки взрывных устройств.
1.3. Осуществлять ежедневные проверки подвальных помещений.
1.4. Обеспечить постоянную телефонную связь. Справочную информацию
необходимых номеров телефонов разместить на видном месте.
1.5. Обеспечить исправное состояние входных дверей, окон, замков,
задвижек, ворот, калиток, ограждения территории и т.д.
1.6. Обеспечить рабочее состояние систем освещения.
1.7. Обеспечить свободный доступ к аварийным и запасным выходам.
1.8. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 1).

1.9. Утвердить План профилактической работы по предотвращению
террористических актов в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 2).
1.10. Утвердить План работы по усилению общественной и
антитеррористической безопасности МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение

1.11. Утвердить План работы по обеспечению безопасности при проведении
массовых мероприятий в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 4).
2. Возложить ответственность за организацию общественной
безопасности и защиты детей от терроризма во время пребывания в МАДОУ
Д/С 1 на старшего воспитателя Окропиридзе О.В., а также воспитателей
групп.
3. Воспитателям всех возрастных групп:
3.1. Обеспечить организацию приема и ухода детей домой; строго
запрещается отдавать детей незнакомым'людям.
3.2. Ежедневно выяснять причины отсутствия детей.
4. Всем сотрудникам учреждения:
4.1. Осуществлять контроль за пришедшими к ним посетителями на
протяжении всего времени нахождения их в здании и на территории детского
сада.
4.2. Проявлять бдительность при встрече посетителей в здании и на
территории образовательного учреждения (уточнять фамилию, имя,
отчество; цель визита; фамилию, имя, отчество того, к кому пришли;
провожать до места назначения или перепоручать другому сотруднику -
вахтеру или сотруднику охранной организации).
4.3. В случае выявления подозрительных лиц, обнаружения взрывоопасных
или подозрительных предметов, сообщать руководству образовательного
учреждения.
5. Разрешить въезд на территорию детского сада только следующему
транспорту:
- для вывоза мусора;
- для завоза хлеба;
- для завоза молочных продуктов;
- для завоза продуктов питания.

Ответственность возложить на заместителя заведующего по
административно-хозяйственной части Чаплыгину И.Н. и сотрудников
охранной организации.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3).

Заведующий МАДОУ Д/С1

		2022-07-18T17:06:35+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа